et omnibus sue proprie nationis unius ") iustitie iustitiam, et faciendi ha-
beat et habeant liberal» potestatem sine contradictione alicuius male agentis
tabelliones, iudices ordinarios, nuntios regales, filios naturales et filios spu-
rlos et etiam adoptiuos constituere et firmare per totum Romanum imperium
i i honore nostro et gratia comitis et omnium P) de domo sua, sicut qos pos-

simus et nobis est concessum antiquitus liberum magistratum, tabelliones,

nuntios regales, iudices ordinarios, filios naturales et filios spurios ac etiam
adoptiuos ad hereditatem mouere parentum suorum ac etiam ad officium et

beneficium festinauerint et debito per naturam, sicuti nos personaliter mo-
ueremus, et ob haue causam ferulam magistratum per auetoritatem nostri

imperii cuilibet uolenti uenire concedat dietam hereditatem et confirmet, et

quod quilibet adoptatus ad talem honorem sit probatus et firmatus sine

aliqua contradictione nostre domus fidelissimus administrator, sicuti ipse in-

timus et fidelis nostris imperatoribus et regibus habuit ab eterno diuinitus,

ut libere possit et pos-ünt istud tale priuüegium uolentibus obtinere eis per-

petualem gratiam imponere <?) sine contradictione alicuius maiestatis ''), et

quilibet qui ad dictum honorem peruenerit iuret sacramentum s
),

quod non
contradicet in aliquo nostre imperatorie maiestati, nee successoribus suis sub

pena aeris pariter et persone. Quare consulendum est uolentibus ad talem

dignitatem peruenire, ut secure ueniant obtinendam, et si aliquis contrafe-

cerit, morte pessima moriatur et ad ruinam populi ueniat sempiternam '),

qui inuenirentur dicti priuilegii uiolatores.

Actum in ciuitate Papie in ecclesia saneti Siri ante dietam ecclesiam,

die quintodeeimo mensis maii, millesimo ducentesimo [trigesimo] ") oetauo,

indictione undeeima, in presentia d(omini) Alberti magistri aepiscopi Wor-
manie et Italie archiepiscopi, d(omini) Grregorii de Cleorgiis aepiscopi Papie

et d(omini) Romerici ducis de Osterica v
) et d(omini) Romberti comitis de

Flandria et d(omini) Sigisberti ducis de Baueria et d(omini) Sigifredi de

Durentia (in quo priuilegio imperatorie maiestatis cum quodam signo no-

tarii tali subscripto in hac forma erat et legitur in proximo)

:

Ego Bertramus de Durcia imperatoris Federici seeundi notarius hiis

omnibus interfui et de mandato dicti d(omini) imperatoris rogatus scripsi.

a) et sanete ind. BC. b) vielleicht zu emendieren diuinitus quoniam?' c) wohl Verderb-

nis für rege. d) lies mit D tenemur. e) accidentalem BC, accidentaliter et potentialiter